
Prefeitura Municipal de Sapopema 
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 
CNPJ – 76.167.733/0001-87 

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000 
 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR 

www.sapopema.pr.gov.br 

 
 

DECRETO N.º 186/2016                                 

                              

 

SÚMULA: O Prefeito GIMERSON DE JESUS SUBTIL, 

Prefeito Municipal de Sapopema/Pr, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas pela lei e de 

conformidade com a Lei Municipal 735/2010, recompõe o 

Conselho Municipal de Desenvolvimento de Sapopema e dá 

outras providências.               

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Revoga o decreto nº 123/2013, e nomeia membros para a recomposição do 

CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO de Sapopema/PR, passando a 

vigorar com os membros abaixo descritos: 

 

MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

 

MEMBRO REPRESENTATIVIDADE 

GILBERTO ROCHA SETOR DE OBRAS 

CLAUDIO EDISON DA COSTA SETOR DE AGRICULTURA 

AMANDO SALUSTIANO LOPES SETOR DE MEIO AMBIENTE 

MARCILÉIA GUERREIRO COSTA SETOR DE SAÚDE 

JOSIANE LUQUE DE OLIVEIRA SETOR DE EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTE 

MIGUEL AUGUSTO GOLONO SETOR DE TURISMO 

HELIDA FATIMA SANTIN SETOR DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FRANCIELE FLOR DELFINO DE OLIVEIRA SETOR DE CADASTRO E TRIBUTAÇÃO 

MARCIO RIBEIRO LEME COMDECSAP-COPORDENADORIA M. DE 

DEFESA CIVIL 

JOMAR RODRIGUES EMATER 



Prefeitura Municipal de Sapopema 
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 
CNPJ – 76.167.733/0001-87 

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000 
 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR 

www.sapopema.pr.gov.br 

 
APARECIDO FRANCISCO DE ANDRADE SETOR COMERCIAL E INDUSTRIAL 

SINESIUS MENDES DE MIRANDA  CONSELHOS MUNICIPAIS 

CIRSTIANE DE OLIVEIRA ENTIDADES SOCIAIS, COMUNITÁRIAS E 

RELIGIOSAS 

MAURILIO FREITAS DA SILVA DISTRITO VIDA NOVA 

NERCI BORGES VILA RURAL OPRQUIDEA 

ANTONIO MARQUES SALDANHA VILA RURAL SANTA IZABEL 

FLAVIO LUZ ASSENTAMENTO SÃO LUIZ II 

GILBERTO APARECIDO MARTINS ASSENTAMENTO BOA ESPERANÇA 

OSNI MIRANDA DOS SANTOS ASSENTAMENTO BOM SUCESSO 

DIRCEU PROENÇA DA LUZ BAIRRO LAMBARI 

CLAUDEMIR PEREIRA BUACHAK SINDICATO 

ARLINDO QUINTINO MORO CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

 

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrario. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Sapopema -PR, em 17 de outubro de 2016. 

 

 

 

GIMERSON DE JESUS SUBTIL 

Prefeito Municipal de Sapopema. 


		2016-11-09T16:33:18-0200
	MUNICIPIO DE SAPOPEMA:76167733000187




